In e- m. Venerabilibus fratribus , . Ripensi et . . Roskil- 
densi, ac .. Lubicensi Episcopis etc. Ad hoc nos deus [etc. ut 
supra exceptis decimis et villis et positis militibus]. Sane 
venerabilis fratris nostri Petri Episcopi Oltoniensis conquestione 
percepimus [etc. ut supra per totum]. Datum ut supra.

In e. m. Venerabilibus fratribus . . Archiepiscopo Bremensi 
et . . Caminensi ac . . Slewicensi Episcopis etc. Ad hoc nos 
deus [etc. ut in proxima superiori usque titulo insigniti]. 
Sane venerabilis fratris nostri Olaui Episcopi Roskildensis con­
questione etc. etc. Datum ut supra.

(Fortsættes).
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Ved Dr. L. N. Helveg.

III.
98. 

demens V. 8 Mai 1312.

Da Paven ved Provision havde beskikket den forrige Biskop af 
Aarhuus Æsger (Juel) til Ærkebiskop i Lund, tilkom det ogsaa ham at 
besætte den ledige Bispestol paa samme Maade (apud sedem Apost, vacantia). 
Hans Valg faldt paa Æsger (Bonde), forhen Kanik i Kapitlet, skjøndt han 
kun var 25 Aar, og derfor tillige skulde have Aldersdispensation.

Brevet er stilet til den udvalgte Biskop, men et ligelydende fulgte 
til Domkapitlet, et til Clereciet i Byen og paa Landet i Aarhuus Stift, 
et til Befolkningen i Stiftet, et til Domkirkens Leensmænd, og endelig 
et til Kong Erik.

Clemens etc. Dilecto filio Esgero Electo Arusiensi 
Salutem etc. Inter sollicitudines alias, quibus ex debito pa­
storalis officij continuo pro negotiorum emergentium uarie- 
tate distrahimur, illa precipua fore dinoscitur, ut de personis 
ydoneis prouideamus ecclesijs uiduatis. Nuper siquidem 
Arusiensis ecclesia per translationem per nos factam de 
venerabili fratre nostro Esgero Archiepiscopo Lundensi tunc 
Episcopo Arusiensi ad ecclesiam Lundensem tunc pastoris 
solacio uacante, Nos attendentes quod nulfiis preter nos de 
prouisione prefate Arusiensis ecclesie se intromittere poterat, 
pro eo quod nos dudum ante uacationem huiusmodi proui- 
siones ecclesiarum etiam Cathedralium quarumcunque, quas 
apud apostolicam sedem toto pontificatus nostri tempore
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uacare contingeret, dispositioni nostre ac sedis eiusdem 
duximus specialiter reseruandas, decernentes extunc irritum 
et inane, si secus super hijs a quoquam quauis auctoritate 
scienter uel ignoranter contingeret attentari, ac propterea 
ad ipsius Arusiensis ecclesie prouisionem celerem, ne pro­
lixe uacationis incommodis exposita remaneret, paterne solli­
citudinis studio intendentes, ad te canonicum dicte Arusi­
ensis ecclesie direximus oculos mentis nostre, ac tecum 
super defectu etatis quem pateris, cum in vicesimo quinto 
etatis tue anno uel circa constitutus esse diceris, constitu­
tione Lugdunensis concilij et qualibet alia contraria non 
obstante auctoritate apostolica dispensamus, teque predicto 
non obstante defectu reddimus habilem ad dignitatem 
huiusmodi obtinendam, ac considerantes litterarum scien­
tiam, honestatem morum, conuersationis et uite munditiam, 
ac aliarum uirtutum dotes multiplices quibus dinosceris 
insignitus, te ipsi Arosiensi ecclesie de fratrum nostro­
rum consilio et apostolice plenitudine potestatis in Epi­
scopum preficimus et pastorem, curam et administrationem 
ipsius tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie com­
mittendo, firma concepta fiducia, quod eadem Arosiensis 
ecclesia per tue circumspectionis industriam preseruabitur 
a noxijs, et optatis dante domino in spiritualibus et tem­
poralibus proficiet incrementis. Jugum itaque domini 
reuerentia prompta suscipias, et suaui eius oneri sub humi­
litatis spiritu colla summittens, sic curam et administratio­
nem eiusdem Arusiensis ecclesie prudenter et utiliter gerere 
studeas, quod ipsa sub tuo salubri regimine dirigatur prospere 
et salutaribus prospiciat incrementis, tuque uelud pastor 
solicitudine peruigil ipsam Arosiensem ecclesiam guber­
nasse fructuoso regimine comproberis. Datum Vienne viii 
Jdus Maij pontificatus nostri anno septimo.